Hoja de producto
Fecha rev.: 02/11/2023
Ref. Doc: PDS-1386
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Papel de filtro cualitativo BRANCHIA, velocidad lenta
Descripción : Papel bajo en cenizas (< 0,06%). La velocidad de filtración es lenta, adecuada para filtración de
partículas finas. Se utiliza en condiciones difíciles de filtración, precipitados extra-finos, sulfato de bario y óxido de
cobre, así como para la clarificación de suspensiones turbias. Especificado para la clarificación del vino. Gramaje 85
g/m², espesor 170 μm, tiempo de filtración 300 s, retención 3 - 5 μm, caudal de aire 93 s/100 ml/in², Herzberg 2500
s/100 ml, resistencia al estallido en húmedo > 30 kPa. Disponible en discos (presentado en paquetes de 100 discos
en caja). Equivalencia: Whatman 5
 DATOS TÉCNICOS
referencia Ø(mm) tipo unidades por ref.
BLDS-070-100 70 discos 100
BLDS-090-100 90 discos 100
BLDS-110-100 110 discos 100
BLDS-125-100 125 discos 100
BLDS-150-100 150 discos 100
BLDS-185-100 185 discos 100
BLDS-240-100 240 discos 100
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
BLDS-070-100 0,2163 0,05   48232000 08434868062771
BLDS-090-100 0,396 0,08   48232000 08434868062788